
Российская Федерация
 

Липецкая область
 

Становлянский муниципальный район
 

Совет депутатов сельского поселения Островский сельсовет
 

Одиннадцатая сессия шестого созыва
 

РЕШЕНИЕ
 

24.08.2021                        с. Березовка                                  № 29
 

О передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского
поселения Островский сельсовет Становлянского

муниципального района Липецкой области Российской
Федерации по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля Контрольно-счетной комиссии
Становлянского муниципального района

 
Рассмотрев обращение главы Островского сельсовета Становлянского района  о

передаче части полномочий сельского поселения Островский сельсовет Становлянского
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, руководствуясь частью 4
статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 11 статьи 3
Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований", Уставом сельского поселения Островский сельсовет
Становлянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
и,  депутатской комиссии по экономике, бюджету, местным налогам и сборам, Совет
депутатов Островского сельсовета Становлянского района

 
РЕШИЛ:
 
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Островский

сельсовет Становлянского муниципального района по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Становлянского
муниципального района с 1 января 2022 года сроком на 3 года.

2. Председателю представительного органа сельского поселения Островский сельсовет
Становлянского муниципального района Липецкой области Российской
Федерации  заключить соглашение с представительным органом Становлянского
муниципального района о передаче контрольно-счетному органу Становлянского
муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
 
 

Председатель Совета депутатов Островского сельсовета Становлянского района
В.П. Королёв

 
 

Глава Островского сельсовета Становлянского района



Г.Н. Векшин
 


